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Frölunda Kulturhus och Frölunda
bibliotek öppnar igen

Efter en tids renovering öppnar Frölunda Kulturhus och Frölunda bibliotek igen
lördag den 26 april. Det firas med en helg fylld av kultur, upplevelser och
festligheter! Upptäck det nya biblioteket som bland annat fått en större
barnavdelning, ny inredning, fler studieplatser och en musikstudio. Lyssna på
invigningstal, mingla på vernissage och delta i ceremonin när Kerstin Lundberg Hahn
utnämns till Frölundas Författare.

Sedan den ursprungliga invigningen för 45 år sedan har Frölunda Kulturhus
varit en naturlig mötesplats för människor, konst, litteratur, musik och
samhällsengagemang. I samband med att kulturhuset bytte
ventilationssystem och behövde vara stängt renoverades biblioteket.



– Det är oerhört roligt att öppna kulturhuset för besökare igen. Det har vi alla
verkligen längtat efter, säger Paula Wahlbom som är enhetschef på Frölunda
Kulturhus och Frölunda bibliotek.

Medborgardialog har påverkat fysisk miljö, arbetssätt och öppettider

Genom medborgardialoger och workshops har både barn och vuxna i
närområdet fått tycka till. Det har ökat kunskapen om vad frölundaborna vill
ha och insikterna har påverkat allt från den fysiska miljön i biblioteket till
drift, arbetssätt och verksamheternas innehåll.

– De önskemål och behov som framkommit i medborgardialogerna har varit
vägledande i arbetet med att skapa en plats där människor själva får
möjligheter att genom olika kulturformer och samverkan skriva berättelsen
om sitt eget liv på sina egna villkor. Ett rum där människors egna drömmar
och behov får ta plats och där vi möts, skapar och delar världar tillsammans,
säger Paula Wahlbom.



Paula Wahlbom, enhetschef på Frölunda Kulturhus och Frölunda bibliotek. Foto: Julia Åhall.

Efter önskemål i medborgardialogerna har Frölunda biblioteks öppettider
utökats med 8 timmar i veckan och biblioteket kommer att ha öppet fram till
klockan 20 på vardagar och till klockan 17 på helger. Biblioteket har fått flera
kreativa rum, till exempel en helt ny musikstudio, många fler studieplatser
och en större barnavdelning.

Färgstark inredning i Frölunda bibliotek

Inredningsarkitekterna Emma Staaf, AnneMerete Sørensen och Isabelle
Easterling på arkitektbyrån Semrén & Månsson har skapat bibliotekets nya



funktionella kostym som de beskriver med orden kärlek, nyfikenhet, omsorg,
explosivitet och glädje. Den centrala ljusgården är omringad av rosa
bokhyllor och röda soffmoduler som är inspirerade av punkthusen i Västra
Frölunda.



Ny inredning på Frölunda bibliotek. Foto: Julia Åhall.

– Den röda kaxiga färgen har fått ta stor plats men blir inte övermäktig. Jag



tycker att det är jätteroligt att den fått vara med eftersom färgen kopplar
tillbaka till arvet från det här huset. Det röda är en favorit, säger Emma Staaf.

Inredningsarkitekterna AnneMerete Sørensen och Emma Staaf. Foto: Julia Åhall.

Inredningen är en kombination av lekfullhet och strikt formspråk med tydliga
siktlinjer. Grunden är harmonisk, medan andra element ger kraft och energi.

– De röda kvarteren och den röda kulören är husets DNA. Den gör en glad
och bidrar med en dynamik som triggar igång något i oss människor. Vi ville
åt den där glädjen och kicken man får när man kommer in i en kulturell miljö,
säger AnneMerete Sørensen.

Kultur för alla under invigningshelgen

Invigningshelgen den 26–27 april bjuder på ett fullspäckat program med allt
från kreativa workshops och sagoläsningar till konserter och teater. Alla
invigningsaktiviteter är gratis, med undantag av biofilm som kostar 20–40 kr.

Bland höjdpunkterna:

• Invigningstal av kulturnämndens ordförande Pär Johansson och
kommunstyrelsens ordförande Jonas Attenius, 26 april kl. 12 i



foajén
• Arkitekterna Emma Staaf och Isabelle Easterling från Semrén &

Månsson berättar om arbetet under byggprocessen och
utformningen av det nya biblioteket, 26 april kl. 12.30 i
bibliotekets ljusgård

• Clowninspirerad cirkus med Cirkus Gaston och Caligari, 26 april
kl. 13.15 på Stora scenen

• Konsert med americana-bandet Det Blev Handgemäng, 26 april
kl. 15 på Stora scenen

• Avslappningsyoga med poesiläsning för vuxna (hämta gratis
biljett i receptionen), 27 april kl. 11 på Lilla scenen

Fullständigt program och mer information

Americana-bandet Det blev Hangemäng uppträder på invigningen. Foto: Angelica Hvass.

Stor samlingsutställning: Frölunda Kulturhus Vårsalong

Med över 100 sökande presenterar kulturhuset en stor samlingsutställning
proppfull med verk av lokala konstnärer från Västra Frölunda och Högsbo.
Genom olika tekniker och uttryck upptäcker du nya perspektiv och kreativa
röster från närområdet.

• Vernissage: 26 april kl. 13

https://goteborg.se/wps/portal/enhetssida/frolunda-kulturhus/program/nyoppning-26-och-27-april


• Utställningen pågår 26 april – 1 juni
• Plats: Utställningshallen  

Författaren Kerstin Lundberg Hahn får nyinstiftat hedersuppdrag

Som en del av invigningen lanserar Frölunda bibliotek ett nytt
hedersuppdrag, Frölundas Författare. Årligen kommer en författare att väljas
ut och därmed få möjlighet att synas, skriva och möta läsare på biblioteket.
En viktig del av uppdraget är att ha workshops och läs-skrivcirklar för
besökare. I biblioteket finns numera även en ny studio som är dedikerat till
text och som fungerar som skrivarresidens.

Den första att få utmärkelsen är Kerstin Lundberg Hahn, som i år firar 25 år
som författare.

• 26 april kl. 12.20: Ceremoni där Kerstin Lundberg Hahn utnämns
till Frölundas Författare

• 27 april kl. 14: Författarsamtal mellan Kerstin Lundberg Hahn
och Ann-Marie Ljungberg som är årets Göteborg läser-författare.
Samtalet modereras av Johanna Wiman

• Under 2025 får biblioteksbesökare flera tillfällen att möta
Frölundas Författare och dessutom kommer ytterligare aktiviteter
knytas till hennes verk



Kerstin Lundberg Hahn, Frölundas Författare. Foto: Julia Åhall.

Kerstin Lundberg Hahn har under en stor del av sin karriär bott och verkat i
Frölunda. Kerstin skriver främst för barn och unga och rör sig mellan olika
genrer. För de yngre läsarna kommer Kerstin Lundberg Hahn kanske främst
att kännas igen som författare till de lättlästa böckerna om den gastlika
lärarvikarien Fröken Spöke. Hon skriver allt från läskiga rysare och
deckarserier till varma högläsningsböcker. Hennes böcker finns översatta till
flera språk.

Om renoveringen

Frölunda Kulturhus har renoverats på uppdrag av Göteborgs Stads
stadsfastighetsförvaltning. Till exempel har kulturhuset fått en modern
ventilationen med nya aggregat och ventilationskanaler vilket förbättrar
inomhusmiljön.



Frölunda bibliotek har totalrenoverats invändigt på uppdrag av Göteborgs
Stads kulturförvaltning. Inredningsarkitekterna Emma Staaf och AnneMerete
Sørensen på Semrén & Månsson berättar om arbetet under byggprocessen
och utformningen av det nya biblioteket kl. 12.30 lördag 26 april i
bibliotekets ljusgård.

Om Frölunda Kulturhus och Frölunda bibliotek

Frölunda Kulturhus invigdes ursprungligen för 45 år sedan, 29–30 mars 1980.
I kulturhuset finns bland annat Göteborgs näst största folkbibliotek (Frölunda
bibliotek), utställningshall, biograf, scener, konferensrum och verkstäder.
2022 fick kulturhuset ett grönt biotoptak på 6 600 kvadratmeter och en stor
takterrass. När kulturhuset återöppnar 26 april 2025 kan du se fram emot ett
nytt bibliotek med olika kreativa rum, en större barnavdelning och fler
studieplatser. Frölunda Kulturhus växer med dig – välkommen hem!

För mer information, intervjuförfrågningar och förhandsreportage:

Paula Wahlbom, enhetschef för Frölunda Kulturhus och Frölunda bibliotek

Telefon: 072-585 04 72

E-post: paula.wahlbom@kultur.goteborg.se

Kontaktpersoner

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14
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